附件3:
2020年发展新团员上交材料相关要求说明

一、提交如下材料
1.一寸正面免冠照片1张（白底，团员证用）；
2. 二寸正面免冠照片1张（白底，入团志愿书用）；
3.填写2020年新发展团员花名册（团总支、党总支签字盖章)；
4.符合入团标准的优秀青年学生每人一份入团申请书，按要求信纸手写；
5.观看《入团第一课》观后感。（手写，不少于1500字），《入团第一课》是由共青团中央出品的教育视频，时长45分钟，该视频围绕“入团”这一主题讲述了团的光荣历史和优良传统，共青团的品牌工作，发展团员的基本要求和程序仪式。
6.本二级学院（部）公示材料；
7.由各二级学院（部）团总支组织并监督填写“呼和浩特职业学院团课记录手册”，封面团徽页彩印，双面打印，手写填写，左侧装订。注意其中志愿汇服务时常必须在20小时以上。
8.以上材料确认无误后领取《入团志愿书》和团证，并按要求填写。
二、关于规范填写《入团申请书》要求
1.入团申请不得从网上或相关资料原文抄写，入团申请书是要求进步的青年，向共青团组织递交的表达自己愿意加入团组织的一种书信。要谈清自己对团组织的认识和入团要求，这是青年加入共青团组织的思想基础。要结合自己的成长过程，谈自己对共青团组织的认识是如何提高的。入团申请书不仅要写清自己对团组织的认识和入团要求，而且要写明自己的努力方向以怎样的行动争取入团。入团申请书的最后部分，也可谈谈自己以怎样的态度接受团组织的考验；
2.用正规稿纸书写，使用黑色碳素笔，不少于800字，书写规整认真，不得潦草，不得涂改；
3.题目：一般为“入团申请书”；
4.称呼：一般为“尊敬的团组织”；
5.正文：可以写对共青团的发展历史以及你的认识等；
6.在正文之下另起一行空两格写此致，敬礼写在此致下一行，顶格书写；
[bookmark: _GoBack]7.再换行右下角处，写姓名，年月日写在姓名下一行”；
三、关于规范填写《入团志愿书》要求
入团志愿书是青年入团的登记与审批表，入团申请人必须认真、忠实地填写，具体要求是：
1.入团志愿书由申请人用黑色碳素笔或钢笔填写，字迹要清楚。在填写前，支部应将表内项目向本人解释清楚；
2.入团志愿书中“入团志愿”一栏，主要填写为什么要入团和今后努力的方向；
3.“籍贯”应按父亲的籍贯，填写到县(市、旗)；
4.“本人经历”一栏，从上小学开始填写；
5.“入团介绍人意见”一栏，由介绍人认真负责地如实填写被介绍人的思想品德、学习、劳动、工作等方面的优缺点和自己的意见，介绍人应为党员身份的班主任、辅导员等，或者团总支书记或副书记、团支部书记等团干部；
6.“支部大会决议”一栏，由团支部书记填写，团总支书记负责审核。主要是综合支部大会对申请人优缺点和努力方向的意见;写明出席大会的团员人数，表决结果;如有的团员不同意，还要简要写上不同意者的人数和意见；
7.“上级团委审批意见”一栏，要写明审批时间、结果，加盖团委公章。